
 

 

 

Nº 495 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO E PREGÃO 

PRESENCIAL .................................................................. 1 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 029/2023 .......................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO E 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público o seguinte processo licitatório: 
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS, 
ORIUNDOS DE RECUSOS DE TRANFERENCIAS 
ESPECIAIS, CONVENIOS, EMENDAS 
PARLAMENTARES, RECURSOS FEDERAIS, RECURSOS 
ESTADUAIS E RECURSOS PROPRIOS ATENDENDO A 
DEMANDA DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, com abertura de propostas 
prevista para o dia 16 de junho de 2023, às 
09h30min (horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023: Registro de 
preços para eventual e futura locação de veículos 
para atender a demanda da secretaria de 
infraestrutura e obras e secretaria de assistência 
social do município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO, com abertura de propostas prevista para o dia 

16 de junho de 2023, às 10h30min (horário local). 
Local da Realização dos Certames: Prefeitura 
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois 
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos 
estarão disponíveis a todos os interessados na 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO – sala de licitações, no horário compreendido 
entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 30 de maio de 2023.  

 
Gerciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 029/2023 
 
DISPENSA Nº: 029/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: ESTER MOREIRA DA SILVA GOMES 
65881923553, INSCRITA NO CNPJ Nº 
26.761.265/0001-04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FOTOGRAFIA PARA CONFECÇÃO 
DE FOTOS PUBLICITÁRIAS, DESIGN GRÁFICO, BUSCA 
DE FOTOS COM FAMILIARES, FOTOS EM ESTÚDIO 
PARA GALERIA DOS EX PREFEITOS, PARA O ACERVO 
MUNICIPAL COMPREENDENDO AS GESTÕES 1964 A 
2024, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 11.900,00 (ONZE MIL E 
NOVECENTOS REAIS), 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 075/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
DATA: 25 DE MAIO DE 2023. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 - Nº 495 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/495%20-%2030-05/DOEM%20-%20Nº%20495%20-%2030-05-2023.docx#_Toc136358372
http://www.doisirmaos.to.gov.br/


 

 

 

Nº 495 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
067/2022 
PROCESSO: 378/2022 
TOMADA DE PREÇO: 001/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para implantação em vias públicas 
urbanas, conforme proposta nº 
010200.00011/2022, para atender a demanda do 
Programa Tocando em Frente do município de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. 
Vigência: Por mais 06 (seis) meses 
Data de Assinatura: 30/05/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2023-05-30T17:01:09-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




